řízením investic Investiční společností prostřednictvím Projektového ředitele / Projektových
ředitelů určených Investiční společností pro každou obchodní korporaci, jejíž obchodní účast
je v majetku Fondu. Projektový ředitel / Projektoví ředitelé budou formulovat strategické cíle
určené Investiční společností pro danou obchodní korporaci, jež maximalizují dividendový
výnos korporace nebo růst její hodnoty, a budou dohlížet na jejich naplňování.

Riziko koncentrace

Analýza investičních aktiv podle struktury

 Podíl na celkové hodnotě aktiv

 31. 12. 2017 31. 12. 2016 1. 1. 2016

Zásoby 42,0% 36,8% 83,9%

Celkem 42,0% 36,8% 83,9%

Úrokové riziko

Úrokové riziko je riziko změny reálné hodnoty nebo budoucích peněžních toků finančních
nástrojů v důsledku změn tržní úrokové míry.

Následující tabulka zobrazuje výsledky analýzy citlivosti finančních nástrojů na změnu
úrokových sazeb. Předmětem této analýzy jsou především finanční nástroje Fondu s
pohyblivou úrokovou sazbou. Základnou pro změnu příslušných úrokových sazeb jsou hodnoty
k rozvahovému dni.

Úroková citlivost aktiv a závazků Fondu

K 31.12.2017 v tis. Kč

  PRIBOR

Účetní hodnota

+50 bp -50 bp

Zisk/ (ztrata) Zisk/ (ztrata)

AKTIVA

Peníze a peněžní ekvivalenty 297 391 1 487 -1 487

Pohledávky   - -
Dopad na finanční aktiva před
zdaněním  1 487 -1 487

Daň 5 %  -74 74

Dopad na finanční aktiva po zdanění  1 413 -1 413

PASIVA
Úročené závazky variabilní úrokovou
mírou   - -

Dopad na finanční závazky před
zdaněním  - -

Daň 5 %  - -

Dopad na finanční závazky po zdanění   - -

Celkový nárůst (pokles)   1 413 -1 413

Kdyby byly úrokové sazby o 50 bazických bodů vyšší/nižší a všechny ostatní proměnné by
zůstaly
konstantní zisk Fondu za období končící 31. 12. 2017 by se zvýšil/snížil o 1 413 tis. Kč
(2016: zvýšení/snížení o 2 862 tis. Kč).

Fond nemá realizovatelná finanční nástroje s fixní úrokovou sazbou.

 Měnové riziko

Měnové riziko spočívá v tom, že hodnota investice může být ovlivněna změnou devizového
kurzu. Fond není vystaven významnému měnovému riziku. K 31. 12. 2017 a 31. 12. 2016 Fond
vykazuje zanedbatelné množství cizomněných aktiv a závazků a měnové riziko je tak minimální.